
平成２８年１０月７日 

会員各位 

公益社団法人不動産保証協会愛知県本部 

公益社団法人全日本不動産協会愛知県本部 

本 部 長 山 口 敬 一  

教育研修委員長 神 田 徳 一  

 

平成２８年度 第２回一般研修会 開催のご案内 
 

平素は、当本部の運営に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標題の研修会を下記のとおり開催いたしますので、受講義務（業法６４条の６）を認識され、

業務知識の向上、トラブル未然防止の見地からも積極的に受講されますようご案内申し上

げます。 

研修会には、一社当たりの人数制限は設けておりませんので、各事務所の代表者、政令

使用人、専任取引士はもとより、特に実務を取り扱う方も含めて、多数の方のご出席をお待

ちしております。 

受付時間は、講義開始３０分後までとなっておりますので遅刻の無いようにお願いしま

す。 

当日お渡しいたします受講票は、全ての研修会終了後に回収いたしますのでよろしくお

願いいたします。 

また、受講者へは、受講証明書をご用意させて頂いております。この控えを受講証明書と

いう形でお渡しいたしますので、ご入用の方は、研修会終了後、受付けにおいて配布いたし

ますので、一社につき一枚に限りお持ち帰りくださいますようお願いいたします。 
 

記 

 

【開催日時】  平成２８年１１月２４日（木） 

午後２時 ～ 午後４時（受付は３０分前より、終了時間は予定） 

 

【開催場所】 

名古屋市公会堂 四階ホール 

  名古屋市昭和区 

鶴舞一丁目 1番 3号 

TEL:052-731-7191 

 

【研修科目】（予定） 

１．インスペクション講演基本カリキュラム 
①業界の動き 

②住宅インスペクションの必要性 

③住宅インスペクションについて 

④既存住宅かし保険について 

⑤まとめ 

講師：ジャパンホームシールド㈱ 

 

２．中古住宅瑕疵保険について 

講師：㈱日本住宅保証検査機構 

以上 


